
Contacto

Teléfono +927 580344
Correo Electrónico secretaria@valenciadealcantara.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(10500) Valencia de Alcántara España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3491/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2023 a
las 10:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valencia de Alcántara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://valenciadealcantara.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YKMFafMNdmDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de diseño, producción e implementación de una plataforma tecnológica de
información turística y de sistemas físicos de comunicación

Mediante el presente procedimiento se pretende la contratación de la Prestación de Servicios de diseño,Descripción 
producción e implementación de una plataforma escalable de información turística que aúne tecnologías actuales con
sistemas físicos más tradicionales de comunicación. Con esta actuación se pretende dar una solución innovadora y
sostenible para ayudar a dinamizar el turismo en Valencia de Alcántara, capaz de generar una demanda turística sostenida
y sostenible a lo largo del año y de distribuir los flujos turísticos. [1]
Valor estimado del contrato 30.925,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.419,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.925,5 EUR.

Clasificación CPV
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.

Plazo de Ejecución
Del 13/10/2022 al 31/12/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicación del contrato para Servicios de diseño, producción e implementación de una plataforma tecnológica de
información turística y de sistemas físicos de comunicación.

http://valenciadealcantara.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YKMFafMNdmDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 30.925,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.925,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [2]
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional [3]
Descripción de Programas de Financiación 2014ES16RFOP014 [4]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Francisco Javier Lavado Ruiz-Ortega
NIF 09194159R
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España [5]

Dirección Física

Batalla de la Victoria, 12
(06008) Badajoz España

Contacto

Teléfono +34 676773321 [6]
Correo Electrónico javi.lavado@gmail.com [6]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.925,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.419,85 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 11/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Valencia de Alcántara [7]
Sitio Web https://valenciadealcantara.sedelectronica.es/ [7]

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=836756d6-07d7-4a4b-b0a6-bd059541b7db
https://valenciadealcantara.sedelectronica.es/


Lugar

Ayuntamiento de Valencia de Alcántara

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(10500) Valencia de Alcántara España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2022 a las 11:30 horas [13]
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plaza de la Constitución [7]
(10500) Valencia de Alcántara España [7]

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No [8]

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2022 a las 14:00 [9]

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2022 a las 14:00 [10]

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior [11]
Descripción No se recibieron ofertas en el anuncio anterior con expediente 1689/2022 [11]

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No [12]

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LN%2B%2FVM6SsZO rz3GQd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LN%2B%2FVM6SsZOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 00:00' ahora se dice ' 00:00'
[1]Se añade información en

Descripción Mediante el presente procedimiento se pretende la contratación de la Prestación de Servicios de diseño,
producción e implementación de una plataforma escalable de información turística que aúne tecnologías actuales con
sistemas físicos más tradicionales de comunicación. Con esta actuación se pretende dar una solución innovadora y
sostenible para ayudar a dinamizar el turismo en Valencia de Alcántara, capaz de generar una demanda turística sostenida
y sostenible a lo largo del año y de distribuir los flujos turísticos.

[2]Donde se decía ' No hay financiación con fondos de la UE' ahora se dice ' Financiación con fondos de la UE'
[3]Se añade información en

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
[4]Se añade información en

Descripción de Programas de Financiación 2014ES16RFOP014
[5]Se añade información en

País Origen Producto o Servicio España
[6]Se añade información en

Agente
Contacto
Teléfono +34 676773321
Correo Electrónico javi.lavado@gmail.com

[7]Se añade información en

Presentación de recursos
Presentación de recursos
Ayuntamiento de Valencia de Alcántara
Sitio Web https://valenciadealcantara.sedelectronica.es/

Dirección Postal
Plaza de la Constitución
(10500) Valencia de Alcántara España

[8]
[9]Donde se decía ' 14:00' ahora se dice ' 14:00'
[10]Donde se decía ' 14:00' ahora se dice ' 14:00'
[11]Se añade información en

Justificación del Proceso
Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción No se recibieron ofertas en el anuncio anterior con expediente 1689/2022

[12]Se añade información en
[13]Donde se decía ' 11:30' ahora se dice ' 11:30'
[15]Eliminado donde se decía

Fax +927 580349

ID 0000012094496 |  2023-000901456 | Tue, 28 Nov 2023 11:00:02:140 CET 170116535058390844UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ebe9efd-511e-4f90-bb4c-04cf6a7e6e5c
https://valenciadealcantara.sedelectronica.es/

